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Kære valgenhed
 
Hermed Aarhus Kommunes udtalelse til valgklagen vedr. indsamling på afstemningsstedet Mårslet Skole:
 
 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet har på valgdagen den 9. juni modtaget en valgklage fra Anna Madsen vedrørende
Aarhus Kommune, og har anmodet Aarhus Kommune om en udtalelse. Valgklagen vedrører Mårslet Skole i 1. Aarhus
Sydkredsen.
 
Vælgeren anfører bl.a., at hun oplevede ”ubehag ved indgangen til skolens trappe som så fører til skolens
valglokale”…”En mand som holdte nogle papirer i hænderne henvendte sig til mig, og alle de andre som kommer for
at afgive sin stemme”. …”Det viste sig at manden ville egentlig bare sælge julemarker”…”Jeg valgte at indberette
dette fordi det er forkert at valgtilforordnede tillader dette praksis”… ”Det ligner, imens man nærmer sig valgstedet,
at personen står der for at agitere til at sætte sig kryds et bestemt sted og det er ikke tilladt”… ”Hans placering tæt på
indgangen ser jeg som af afgørende betydning”.
 
Valgsekretariatet i Aarhus Kommune blev om eftermiddagen den 9. juni ringet op af Indenrigs- og
Sundhedsministeriet og gjort bekendt med vælgerens henvendelse til ministeriet tidligere på dagen. Aarhus
Kommune kunne i den forbindelse konstatere, at der ikke var givet tilladelse til indsamlinger m.v. ved
afstemningsstedet Mårslet Skole. Valgsekretariatet henvendte sig derfor straks til valgsekretæren på Mårslet Skole,
der omgående fik stoppet den pågældende aktivitet.
 
Aarhus Kommune hæfter sig især ved, at der ikke var givet tilladelse af Aarhus Kommune til den pågældende
indsamling, og at den derfor ikke måtte finde sted. Valgsekretariatet har ikke kendskab til, om indsamleren har
indhentet tilladelse fra Indsamlingsnævnet.
 
Valgstyrerformand og valgsekretær på Mårslet Skole oplyser, at der løbende blev ført tilsyn med indgangen til
valgstedet. Ved disse tilsyn blev der ikke konstateret indsamling. Den pågældende indsamling vurderes derfor at
være sket inden for et kort tidsrum.
 
Aarhus Kommune vil ved fremtidige valg fortsat føre kontrol med, at der kun gennemføres indsamlinger m.v. på
valgdagen ved afstemningsstederne, hvis der er indhentet tilladelse til dette. Aarhus Kommune er dog ikke bekendt
med, at der tidligere er gennemført indsamlinger m.v. uden tilladelse. Aarhus Kommune vil også fortsat være
opmærksom på, at indsamlinger ved afstemningssteder ikke er til gene for vælgerne.
 
 
På vegne af Valgsekretariatet
 
Med venlig hilsen
 
Jesper Eltved
Specialkonsulent

Tel: +45 2920 8329  Mail: jel@aarhus.dk
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Hack Kampmanns Plads 2, 8000 Aarhus C
www.dokk1.dk  -   www.aakb.dk
 
Læs mere om kommunens behandling af dine persondata her: https://aarhus.dk/om-kommunen/databeskyttelse/naar-du-
skriver-til-os/
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Kære Jesper Eltved
 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet har den 9. juni 2024 modtaget en valgklage vedrørende Aarhus Kommune i forbindelse med
afholdelse af Europa-Parlamentsvalget den 9. juni 2024. Valgklagen er vedlagt.
 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal anmode Aarhus Kommune om en udtalelse til brug for sagen.

 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal under hensyn til sagens hurtige ekspedition anmode om, at Aarhus Kommunes udtalelse er
ministeriet i hænde senest tirsdag den 11. juni 2024.
 

Med venlig hilsen

Laura Thit Danielsen Hansen
Fuldmægtig, Demokrati – Valgenheden 

M + 45 7228 2527
@ ltdh@im.dk
@ valg@im.dk
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